
Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523554216704234751 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

GOBIERNO DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

PROCESO DE SELECCIÓN DE LAS PERSONAS A CONTRATAR DENTRO DEL 
PROYECTO “JOVEN OCÚPATE” DE GARANTIA JUVENIL DEL 

AYUNTAMIENTO DE MIERES EN EL MARCO DE PROGRAMA “JOVEN 
OCÚPATE” DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO DEL PRINCIPADO DE 

ASTURIAS- CONVOCATORIA 2021 (contrataciones en 2021-2022)

10 ALUMNOS/AS-TRABAJADORES/AS 

De conformidad con lo previsto en las Bases Reguladoras de la Convocatoria para la 
contratación de 12 plazas dentro del Proyecto “Joven Ocúpate” de Garantía Juvenil del 
Ayuntamiento de Mieres en el marco de programa “Joven Ocúpate” del Servicio Público de 
Empleo del Principado de Asturias- Convocatoria 2021 (contrataciones 2021-2022), esta 
Alcaldía, en uso de las facultades que me confiere el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

HA RESUELTO:

PRIMERO: - Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as como sigue:

ADMITIDOS/AS
Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I

1 ARDURA BARJA, RUBÉN ***8056**
2 BARRUL BARRUL, FAUSTINO ***8410**
3 BARRUL GABARRE, DANIEL ***8004**
4 CERREDUELA BARRUL, JOSUE ***8567**
5 GÓMEZ ARROYO, YERAY ***7866**
6 JIMEMO AMO, YLENIA ***8005**
7 JIMENEZ GABARRE, ASUNCIÓN ***8369**
8 JIMENEZ GABARRE, RICARDO ***8369**
9 JIMENEZ HERNÁNDEZ, KENIA ***5109**

10 PINTO SILVA, ELISABETH ***7884**

EXCLUIDOS/AS MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I
1 ALONSO GÓMEZ, DESIREE ***8364** 4
2 ALVES AMO, JOSÉ ÁNGEL ***7502** 4
3 AMIERO RODRÍGUEZ, ENRIQUE ***8316** 3 y4
4 ÁLVAREZ SANTIGO, ANA ISABEL ***2486** 4
5 BARRUL ÁLVAREZ, ISRAEL ***8501** 4

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion


Documento firmado electrónicamente (Ley 39/2015). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 13523554216704234751 en https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

GOBIERNO DEL PRINCIPADO 
DE ASTURIAS

6 CAPELA RODRÍGUEZ, ANTONIO ***8119** 3
7 JOSÉ DOS SANTOS, SARAY ***8941** 5
8 LÓPEZ CUELLO, IVÁN ***7559** 4
9 LÓPEZ TORRES, FRANCISCO JOSÉ ***6723** 3

10 NAVARRETE FERNÁNDEZ, IGNACIO ***7893** 3 Y 4
11 PELÁEZ PEÓN, ÓSCAR ***9167** 2, 3, 4 Y 5
12 PENA GÓMEZ, CRISTIAN ***5140** 4
13 RUIZ OLVERA, ÁLVARO ***9326** 3 Y 4
14 SANTOS SENDRA, JENIFER ***8137** 1
15 VILLA PIÑERA, NATALIA ***8283** 3
16 VIGO LLORENTE, PAULA ***8007** 1 Y 4
17 ZAPICO QUIÑONES, JAVIER ***7630** 3, 4

CAUSAS DE EXCLUSIÓN PARA SUBSANAR:

1    Solicitud incompleta o sin firmar
2 Falta Dni, pasaporte o permiso de residencia en vigor
3 Falta documento actualizado acreditativo de estar inscrito como demandante de empleo al momento de 

presentar la solicitud para participar en el proceso selectivo y hasta la incorporación en el programa
4 Falta documento actualizado acreditativo de estar inscrito en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil al 

momento de presentar la solicitud para participar en el proceso selectivo y hasta la incorporación en el 
programa.

5 Falta certificación académica oficial de no haber finalizado la Educación Secundaria Obligatoria (ESO) o 
Certificación académica oficial de haber finalizado la ESO y/o fotocopia de la formación reglada finalizada

6  Ser joven mayor de 16 años y menor de 30 años y estar inscrito como demandante de empleo en el Servicio       
Público de Empleo y en el Registro del Sistema Nacional de Garantía Juvenil en el momento de presentar 
la solicitud para participar en el proceso selectivo y mantener dichos requisitos hasta el momento de 
incorporación al proyecto.

-SEGUNDO.- Se establece un plazo de un día hábil a partir del siguiente a la publicación de la presente lista en 
el Tablón de Anuncios y en la web municipal/sede para la subsanación de los defectos detectados. Transcurrido ese 
plazo sin efectuarla se tendrá a la persona interesada por desistida

https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion
https://sedeelectronica.ayto-mieres.es/validacion

		2021-11-26T14:18:15+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




